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jsem byl hlupákem Frank a teď len pak obírat chmel a sbírat

švestky a ovoce Toto vše je práce
Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ

Z denníku služebníka strýce
Sama

Jeho tiuíenosti slasti a strasti

I

Fraak Krupička byl ustanoven

listODoštm pro jeden z venkov-

ských poštovních okrsků v Neb-rasce-

této své hodnosti na své

každodenní objíždce po farmách

zažil různé zkušenosti které si

ukládal do zvláštního denníku a

my podáváme zde první kapitolu
tohoto denníku služebníka strýce
Sama
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Omni chicagský zvláštní vlak vyj lidi

v 720 ráno mfsto v 7:00 ráno V toul
dubu přijíždí dv Chicaga

Denní St Paul Mnpls eipre&sni vlak

vyjíždí v 7:10 Tfa mfsto v 6:55 Y toul
doba přijíždí do St Paul-M- pls

ČI 2 Overlanr] limited do Cblcsga v

veíer má spací my pouze Daleko

rychleji Jede na západ z Cblcsga do

Omaby
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za to platím trest Ale Frank ty

bys mi mohl z mé mizérie pomoci"
řekl ke mně úpěnlivě chopiv mne
za ruku

'Well řekněte mi jak a budu- -

li moci tak to udělám"
Na farmě Kubáskově nějaký

člověk z východu staví nový vítr
nik Ty bys mohl dojít k němu a

vylíčit mu jaká něžná hezká

bytost je moje leoti a zároveň
mohl bys mu nadhodit že se jí

zalíbil když ho onehdy viděla v

městečku Pak mohl bys dojít k

mé ženě a sfixovat to s ní aby
utekla s tím stavitelem větrníků

Frank máš li mě rád tak to udě

láš svedeš je dohromady a při-

měješ je k tomu aby spolu utekli

Frank ty víš jak si zakládám na

mém dvouletém hříběti ale jestli
se ti to podaří a ona uteče pak ti

dám to hříbě a přidám ti k tomu

ještě jedno prase které si budeš

moci sám vybrat"
Slíbil jsem strýci Trnkovi mou

pomoc v jeho trubiecn a kuyz
jsme se rozcházeli slyšel jsem ho
si pohvizdovat "Sedlák je šelma

velká"

Pospíchal jsem abych ukončil

svou oojizaKu s postou Kayz v

tom náhoda přivede mi do cesty

Betty Soukupovou Zastavila mne

"Frank musím ti něco říci"
pravila mi

Well je li to něco důležitého

pak ven s tím'
"Ty znáš Zima Stehlíka?

"Šůr"
"On je zlodějem mého srdce!"

"Well well to přece není mož

né!"
"Každé slovo jest pravda co ti

povídám On stále do mně nučel

že nemůže beze mně být živ a já
konečně mu uvěřila Ale víš co

ten darebák uďál?'1

"Nevím"

"Když viděl že mé srdce

chytlo tu asi před dvěma týdny
mi dal kvinde a nyní se mi vyhý
bá a chodí za Kejdy Bránkovic

Poslední neděli byl s ní u muziky"
"A ty si to dáš iíbit Betty?''

tázal jsem se jí s udivením

"To si myslím že ne" vykřikla
ona zatínajíc pěstě "Zrovna teď

jdu k Žimovi abych ním pro
mluvila moudré slovo a k tomu

účelu jsem si vzala tento bejko
vec" pravila mi vytáhnuvši ho ze

záhybů svých šatů "Žim v bárně

šelluje kornu a tam si s ním pro
mluvím beze svědků Snad si

vzpomíná na svou černovlasou

Kejty a zeptám se ho na to Usly
šíš-- h nějaký křik z bárny tak si

toho nevšímej a jeď dál"
S těmi slovy zaměřila Betty k

bárně

"Šťastné pořízení'' volal jsem
za ní

Po chvíli slyšel jsem z bárny

bolestný výkřik a klení ale mě to

nehnulo Strýc Sam je mocný ale

do záležitostí zamilovaných přece
nemá práva se míchali

Byl to starý muž Jeho lámaná

angličina nasvědčovala Se byl ro

dílým v dalekém Šiédsku a Se ne

byl příliš dlouho v této zemi

Srdce jeho však bylo na pravém
místě a soustrast jeho nesla se k

nesrastným ťatrně seznal ze

zkušenosti co mohlo býti neoce

nitelné ceny těm kolem něho

Poněkud a obtíží smluvil se s pf
H A Brownovou z West Boyle-ston- u

Mass ale vědomost jež
se jí dostala ukázala se býti pro

její domácnost zdrojem útěchy a

blaha Praví: "Malá moje dce-

ruška když jí bylo 18 měsíců

velmi onemocněla Vzali jsme k

nf lékaře a zkrátka zkoušeli vše

ale nebylo jí lépe Někdy po

čtyry dny neměla stolici Utratili

jsme s ní hromadu peněz ale na-

darmo Jednoho dne náhodou

sešla jsem se u sousedů se starým
Švédou který mne slyšel říci že

sé bojím že moje děcko zemře
V lámané angličině jal se mi po-

vídali o Hoboku řka že věří že

by dívku uzdravilo Laskavě po-

slal mi láhev na zkoušku což já
udělala a mé holčičce počalo
hned býti lépe Zaopatřila jsem
si více toho léku a po využívání
ho děcko moje ozdravělo a začalo

růst jako nikdy před tím V

pravdě mohu říci že Hoboko stojí
za svou váhu ve zlatě''
Dra Petra Hoboko je útěchou

matkám při ošetřování jejich noa

ličkých Jsouc jemným přece
však účinným lékem zvláště se

bodí pro jejich potřeby Není to

lék lékárnický Prodává se lidem

přímo skrze místní jednatele nebo

majitele Dra Petra Fabrney-- e

112 114 So Hoyneave- - Chicago

Jednatel B Dirnstbier č 2016

P ul South Omaba

Upozornění do Morse Bluffs

Neb a okolí!

' Následkem vyprodání hostin-

ského obchodu svého Buchta Bros
z Nortb Beod žádám zdvořile

všechny krajany kteříž mají něja-

ké staré pivní soudky zejména od
delší doby aby je nejdéle do 26

dubna 1902 laskavě mní odvedli
V naději že této žádosti mé ochot-

ní bude vyhověno zoamenáiu se
A- - T ONDRÁČEK

3aka) Morse Bluffs Neb

velmi lehká a pěkné peníze se při
ní vydělají Dle předchozího popi
tu každý si zajisté pomyslí Se to
zde musí být pravý ráj a on také

jest zvláště na jaře když je vše v

ploém květu nenf lepšího a krás-

nějšího na světě A přece se zde

některým neiíbí! A proč? Poní
vadž zde jest v zimě hodní bláta
Zde místo sněhu a blizzardu v

zimě pršívá Málokdy vydrží déšť

celý den obyčejně prší chvilku a

opět jest pěkně někdy neprší
třeba 14 dní ale není možno aby
v zimě cesty dobře vyschly Zdejší
déšť není takový jako na východě
— prudký — nýbrž jest to tichý

drobný dešťík spíše mžení tak že

lze venku celý den pracovat —

MooíÍ zde chodí celou zimu bez

kabátu a ve slaměném klobouku
Mně se líbí teplá zima třeba bylo
trochu bláta mnohem lépe než

ony vánice blizzardy a mrazy
Jest zde usazeno přes 40 českých
rodin Máme tu Řád ZČBJ a di-

vadelní spolek jenž tšak čeká s

divadlem tl Řád postaví vlastní

s!Q což bude na jaře Ostatní o

zábavy zde není velká nouze neb

dosti často míváme muziky Nyní

jest cesta velmi levná a sice pouze

$2500 z Omahy až do West Scio
což jest naše nejbližsí stanict 70
mil poledni od Portland Za pří
činou levné cesty jest sem nyní

velký nával přistěhovalců z výcho-

du a ceny pozemků budou též dle

toho vstoupat Kdokoliv by si

přál další zprávy jsem ochoten
mu vyhovět ale musí přiložit dvě

dvoucentové známky na odpověď

jinak zůstane dopis nepovšimnut
S úctou a pozdravem

V Chládek

SEATTLE Wash 14 břez
—Red P Z V odpověď p Joe

Majwaldovi z Colby Wash který
by mě tak rád poučil o poměrech
v Seattle panujících zvláště pak o

mzdě dělníků odkazuji onoho pá-

na na firmu Lilly Bogardus Co

u kteréž se může přesvědčit! jaké

mzdy platí Tam pracují dělníci
za i 150 a H175 denně a to dosti

těžko neb mi každý zkušený čte-

nář zajisté přizná Se lisování se-

na není práce lehká Co se týče

ceny sena tu podotýkám pouze
že máme 8 koní pro něž jsem
sám všechno seno kupoval a tudíž

také vím co jsem za ně platil Že

nejsem asi dlouho v Seattle to
budete mít asi pravdu Jsem zde

teprve 1 1 roků a za takovýto krát-

ký čas se toho člověk mnoho ne-

doví Jenom 9 roků zaměstnán

jsem zde v obchodě a po celou tu
dobu jezdil jsem s koSmi Práví
tomu jest jeden měsíc co se mi

dostalo lepšího zaměstnání — jsem

nyní 'shipping' klerkem- - Kdybych
nebyl dostatečoě s poměry obez-

námen jak předstírá p M ne-

byl bych zajisté obdržel místo to
a zároveň slušný plat f 16 týdně
Co se dotýče onoho kanálu jejž u

vás stavíte dozvěděl bych se rád
kam asi povede Zde v Seattle

oa jednom pracujf a jiný vyměřu-

jí ale tam u vás — ? Psal jste též
až obdržíte mlátící stroje že bu-

dete pěstovat dosti obilí alespoS
pro svou potřebu Zde v Seattle
se podobné stroje prodávají a vy

kterýž jste tu tak dobře znám víte

zajisté kdo je prodává Musím
vám sdělili konečně Se jsme staří
známí a posledně jsme spolu ho-

vořili před 7 lety S pozdravem
na čtenáře P Z znamenám se v

úctě Josef F Kotačka

AMANA Iowa 16 března —

Red P Z Jsme jiS opravdu rá
di Se ono nadšení s tím Kubelf

kem jest jiS u konce neboť se jím
naše děti beztoho jen dráSdily a

říkaly: "Jací jsme to my na těch
farmách přece jen otroci!" A což

teprve ty dámy v městech! Ty

by mu asi líbaly šos když by tak

výnosného mužíčka dostaly A

pik by mu také s nějakou tou
brokačkou vypomohly vždyť bez-

toho nic jiného neumí A my na

to musíme pouze koukat jako na
boháčův dobrý zákusek
Přehlédoěte v jak ty číslice lidu-mil- ú

kteříž přispěli loni po dola-

ru hladem zmírajícím Texasanům
Kolik z nich bylo rodáků? Žel

však to nebyli krajané to nebyli
Češi Počítejte kdyby byl dal

kaSdý jen 50c jaká pomoc pro
neboSáky byla by se sebrala! A

Kubelíka byli by penězi zasypali!
My to Kubelíkovi nezávidíme ale
Kubelík to nedostaoe dostane to

jiný jemuž tobo není třeba My

jsme ďali na Texasany dolar a na

koncert také ale dočkat se tobo

ješt! jednou nedáme za ten dro

bet muziky ani centu ' Co se ten

farmer na něj nadřel My máme

jen osmdesátku a kdyS nám pře-budo- u

I300 to jsme rádi a ještí
z tobo obnosu musí se vzít na to i

ono A pracujeme čtyři S po-

zdravem na čtenáře P Z

Mat Novák

Jste stížen! bolestmi slabostí
nebo třesením srdce? jest oběh

krve nepravidelným t Užívejte Se-

verovi Silitele Srdce a rychle ae

vyléčíte Lék tento dodává síly
a pružnosti srdci upravuje jeho
činnost a přivádí celou soustavu

do zdravého stáru Cena f 100

WASHBURN Minn 17 břez- -

na — Red "Pok Záp"! Uvcřej-nět- e

těchto několik řádek z naší

dálné české osady Zimu jsme tu
měli až dosud dosti mírnou a sně-

hu málo Ale co toto plši rozbu-ráce- l

se prudký mrazivý vítr a

teploměr klesl na 6 stupňů pod
nulou Minulý rok jsme měli úrodu
velmi Špatnou Bylo tu moc obil-

ních itěnic kteréž když jsme
skádili pšenici daly se do kukuři-

ce a zle v ní řádily
Musím vám též sdělit že je zde

velká česká osada v níž jsou dva

kostely a sice evangelický a kato

lický — Byl jsem opravdu žádostiv
zvědět jak dopadne Kubelíkův
koncert v Omaze a zdali tam ne

rozhněvají také velikého mistra
našeho jako v St Paul — Než
dostane--li se to na přetřes v časo

pisu "Svitu' tu to skritizuje ať
to jest již pravda aneb nikoliv

jako před nedávnem skritizotal
nebožtíka presidenta MeKinleyho
O mučenníku tomto napsal 'Sviť
že jezdil po Spojených Státech a

nechal lid aby se mu klaněl jako
nějakému bůžku Tak umí a do
vede někdo soudit! Já zase myslím
že to president od nikoho nežádal
ani nikomu neporoučel nýbrž £c

lid ho vítal nadšeně sám od sebe

poněvadž měl presidenta svého v

úctí a lásce Míl bych "Svitu"

vytknouti ještě více ale nechci se

s ním příliš zabývali Končím pro-

zatím krátký dopis svůj se srdeč

ným pozdravem na čtenáře "Pok

Záp" S učtou Jos Plíbal

LARWOOD Ore 8 března

1902 — Red "Pok Záp"! Po
slední dobou jsem stále zasypáván
dopisy krajanů stran zdejší kraji-

ny a při nejlepŠÍ vůli není mi

možao abych všem vyhověl Proto

prosím byste laskaví teoto dopis
uveřejnili Zdá se že velmi mnoho

krajanů není spokojeno s jich
nynějším domovem a že hledají
místo lepší Takovým mohu s

dobrým svědomím odporučit zá-

padní Oregon Zde není Žádných
bouřek ani větrů ani krup ani
blesku Sluneční úžeh jest zde

úplně neznám Zima jest tu velice
mírná loni ku př jsme sníh aaí
neviděli a letos ho napadlo asi půl
palce a ležel jen několik dnů
Tráva zelená se po celou zimu a

i rozličné květiny kvetou ano i

jahody celou zimu —

Dobytek se pase celou zimu a

není mu třeba ani přístřeší Tráva
v pastviskách jest "Timotha''
"Red Top" "Orchard grass"

bílý jetel a "Velvet grass" ty zde
rostou divoce Obilí všeho druhu
se zde pěstuje úroda jest vždy
jista a zrno vždy plné Koma se

zde daří dobře ač se málo pěstuje
neb zdejší lid jest líný ji oborávat

Jetel se zde zvláště dobře daří

LoSský rok sypalo obilí i pšenice
od 15 do 40 bušlů oves od 20 do

50 ječmen od 15 do 40 až 80
korná od 25 až do 60 brambory
od 100 až 300 bušlů po akru
Zelenina ss zde daří výtečně
Ovocné stromy jsou skoro každý
rok obaleny ovocem a kdo si za-

hrady bledí velice se mu tato vy-

plácí Len se zde pěstuje na se-

meno i na vlákno tuna lnu se zde
loni prodávala za I15 a někteří

krajané dostali až přes 3 tuny po
akru Ovoce všeho možného druhu
— mimo citronů a oranžů — se zde

pěstuje a u každé farmy je veliká

zahrada Voda jest všude mělko
od 10 do 25 stop a tuze dobrá a

zdravá Dříví k topení jest sdosta-te- k

na každé farmě většinou

smrky duby a jasany Ani slepičí
ani prasečí cholera zde nikdy ne-

byla Bramboroví brouci a koníčci

jsou zde vůbec neznámí a much

jest tu velmi málo Trhy jsou zde
velmi dobré an jest Portland

pouze 70 mil vzdálený odkudž se
vše do Kalifornie a do nových
osad vyváží Koní a dobytek mají
asi touž cenu jako na výcbodí

Stroje však jsou zde o něco dražší

Homesteady jsou zde posud k do-

stání ale nejsou k žádné potřebě
neb jsou až v horách a porostlé
vysokým lesem V řekách a poto-
cích jest plno rozličných ryb Ba-

žantů a jelenů je zde též dosti —

Půda jest většinou červenavá neb
černá hlína a velice úrodná místy
též bílá těžká jílka ale ta není

dobrá Naše osada se rozprostírá
na východním úpatí hor kaskád-skýc- h

V okolí Scio jsou pozemky
většinou rovné neb trochu vlnité
Farem jest zde na prodej dost a
sice jsou to většinou velké farmy
a ty se nyní rozprodávají 7(e se

dávaly dříve homesteady o 640
akrech Ceoa řídí se dle toho jak
jest farma daleko od místa mno-bo- li

půdy jest vzděláno a jaké jsou
na ní výstavnosti a sice od 10 do

50 dolarů za akr Daní jsou v

našem okresu velmi nízké a školy
dobré neb jest zde vše osazeno

Nejlépe se zde vyplácí drůbei a

dobytek tak jako všude jinde —

Pracovat v polích se zde může od

srpna až do června V červenci a

srpnu jest zde obyčejní sucho tak

Se se vše při pohodlí sklidí Výděl
ku zde v zimě mnoho není 'ale v

letí může jít celá rodina ano i malé

81eté dítky a sice nejdříve trhat

ÚLEVA ZENY

Opravdu idrsví íens nemá témžř

ladných bolestí nebo nepohodlí

při n&tfčofm íittfn( A lidná žena

nemusí j mítl Wine oř Cardul

kytá rychle pomoč proti proniká

rým bolestem při Imfh proti

bolení hlavy proti bolení v xádech

způsobené spadlou matkou nebo

nepravidelnou ímýrou

WI1E"£ARDUI
vyléčilo dplní 1000000 žen které

trpíly kaid mísíc Ono síly a

léčí pohlavní úitroje Příroda v

ním dala žením prostředek proti

hrozným útrapám a bolestem jet

řidí v tak mnohých domácnostech

Oreravrood Iju Ort 14 tem
Bvla Jsem ntjský Ut aemocná Cítila

mi tlevy al kdyt jtm skuti lshev

Win of Csrdnl Neill Jsem JI woílvsls
DVIO mi ipOmOZmO " mm mnna -' —

nott' prohlásili U máte sásracný lík
Mas M Sl Vooirr

O radu popisy nemoci doplHe s nos-
ním přísnakí nt adretm: Tne Ladies1

advisory Department The Chstuaoogs

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodoých podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkL rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrali
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody tak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro

plodiny farmerské- -

O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson Wli

Meb"7 H McRae
15 oros- - AOP A St Pault Mlnn

Trpítc-- 1 i rlicumatismem
aneb neduhem očním

obraťte se dovírou os

pí Annu Kretschmer
1940 jizni 10 ul (Jmaha

ranho)l'kn a Tjrraoftelku byllnnfcb a ko
retmrco manit o iicdx DepreaMuzuc iris QMpes
nosil mi tisíce dokluit po rure V Kretacli-merov- á

yrsbí etjrh druny mastí Jei vjrhojl
nej- n všechny rány íeretvé nle neduhy sv
stral4 Jukos I nebexpeéoé neduhy o£nf
TtU) mantl ryrěny Jm sKI ruinf h Itfl-rf- ch

bylin a kořn6 1'rodivajl se T krabič-
kách o f uncích jedna krabička sa &0f fc

Maatl ty lie objednat! tét pJu)u Vsak na
Tenek saailajl fa nejintne d krablfsy na-

jednou a sice po obdrCenf tl10 Ke kafcl
krabitce prlluten Jest óplnf návod Vlklinl
kdoi vjbornon maitf tubo sl objednají nechť
roopi-- e svém laskavé udali druh mmocl
řfiiDl krajana se ss poroučí Mta?

ANNA KRETSCHMER

1940 So i6tb St Omaha Neb

Jediný' óeský$
O

závod olovnlcký strojnick)
a zámečnický v Omaze

vlastni

LEO BAROCH
S03 So 13th Mtroet

Telelon 1M7

Zaváilfnl vody plynu a kanaJisace pro-
vádí te levně a dobře U3tf

SUtní MnatelxtTÍ pra Jediné osrMA- r-
se ciemaudNké pivot pumpy

ipÉÉilttQOÉ
V SO OMAZE

£so FR LAITNER

na 20 a Q ulici

V iHiUodlné nálevce Jest vždy výborný
leiák oa řepu vbřr téeh DeJlepMch
domnfkn výtečných likérů a pravých
nefalšovaných vln
ťrostranná útulná místnost spolková

zamlouvá se sama a ct spolky feské ne- -
naleznou v So Oinsze lepil pobodlnflM
a levnři! Til i (& taneiní nemá v 80
Omaze rovné a protož ct spolky řeské
nctnl dobré kdyZ nfej pořádáním lábavv
jakákoliv přeptají se u majitele na pod-

mínky Přízni krajanu poroučí se

24 FBASK LAITNER

Omažské školy
obchodní- -

utnivdny jsou právem ta ne- j-

lipil vt státu a taopatřily lá-

kům svým víc míst nei které-

koliv podobné íkoly jiné

Celé řadě ml krajanfi a krajanek

aosala se prostřednictvím jich

dobrého postaveni
Kdo by si přál dítky švédo íkol

tich postáli a tak

dobrou budoucnost

im tabepeliti netht dopífe
nám 0 my

li cena sníženou

dc livolní fkolnému odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok jíápadu
Omaha Ntbr

Jednoho dne na své každodenní

objíždce s poštou přijet jsem na

farmu farmtra Scheepera a dodal

jsem mu nějaké německé noviny

"Frank" praví ke Scheeper

"ty znáš máho syna Žoua?''

"Šlr" odpovím já

"Ty také víš že jest hlupák
Franlí není-l- i pravda?"
"šůr že to vím"

"Mezi námi řečeno on je veliký

hlupák"
"VVell tak lidé to aspofi o ním

říkají"
"No a vidíš Frank protože je

tak veliký hlupák a nemohu ho

ani 'na farmě k ničemu potřebovat
tu bych ho rád hodil governmentu
na krk — Frank ty's teď veliký
člověk tv bvs mi k tomu mohl

pomoci"
"Well ale jak?'1

"Ty representuješ Spoj Státy
konstituci generálního poštraistra
a já nevím co všechno ještě Jest
li mi k tomu pomůžeš pak udě

lám pro tebe všechno na světě'

"Já bych to rád udělal Mr

Scheeper'' pravím já "ale to ne-

půjde tak lehko hlavně za toho

hle presidenta Roosevelta Uba

vám se že Žou bude muset čekat

až zase přijdou demokrati k vládě

pak se snáz pro něj něco najde
neboť ti se z vděčnosti musejí po
starat aspoň o Sákého toho hlupá
ka když jim ti ostatní k vládě po
mohou!''

"Tedy teď by nebyl žádný
čéns?"
"Ani ten nejmenší!"
"Well jaká pomoc musím to

tedy s Zouem vydržeti dál Ovšem

neiradší bvch se ho zbavil neboť

nač mám hlupáka vydržovati
rodině když bych to mohl docílit

aby se government o něj postaral?
Proto Frank nezapomeň a uvi
díš-l- i že bude někde Báký čéns

tu mi to pověz já se ti za to od

měním Má žena mi sice řekla že

nemáš čas starat se o hlupáky ale

mv jsme spolu dobří kamarádi a

tak myslím že to uděláš k vůli

mně viď Frank?!"
Přisvědčil jsem a ujížděl jsem

k nedaleké farmě strýce Trnky

Potkal jsem ho na půl cestě Byl
celv zamyšlen na nose měl dvě

krvavé Škrábotiny a jedno oko

bylo namodralé

"Hallou strejče" vzkřikl jsem
na něho "Co se vám stalo?"
Trnka pozvedl hlavu a v jeho

očích ae leskly dvě veliké slze

"Dobrvtro ' řekl ke mně "co
mi neseš?"
"I jen noviny" odpověděl jsem

a podal jsem mu je
Trnka je vzal a zastrčil do

kapsy Pak přistoupil ke mně a

povídá:
"Frank pamatuješ se ještě na

tu naši rozmluvu kterou jsme

spolu měli před dvěma měsíci?"

"Myslím že ano"
"Svěřil jsem se ti tehdy Se se

chci znovu oženiti a Se si hodlám

vzít vdovu Papáčkovou Tehdy

můj vdovecký stav se mně náram

ní zmrzel'
"Vín to vím"
"Víš že iserb ti tehdy řek že

ji(mám radši nežli to moje dvou-

leté hříbě na kterém si tolik za-

kládám a že až ji dostanu za Senu

budu tím nejšťastníjším člověkem

v celé Americe?! Ty's tehdy přá

telsky poukázal na to Se už jsem
68 roků a ona teprve 35 let stará

a ten 'métč' není zrovna nejlepšf
ale řekl jsi to náramně šetrně tak

Se jsem na to nedbal Frank

proč jsi mně tehdy nezlámal vaz)''

"Wellco pak se vlastně stalo?"

řekl jsem k Trnkovi

"No oženil jsem se s vdovou

Papáčkovou už ji mám či vlastně

ona má mě '
"A co pak nejste šťastný?''

"Šťastný?" povídá mt trpce
farmář "Frank koukni se na ten

můj poškrábaný nos na to mé

modré oko koukni se jak mi teď

vlasy lezou s hlavy koukni se na

mé slzy Frank a pak teprve se

ptej jsem li šťastný'
"CoS jste měl nějaký fajt?"

ptám ae Trnky soustrastně

"Yes t mou ženou o které

jsem myslel Se jest andělem a

zatím se t ní vyklubala dračice

Frank ta něžná vdovička kteráž

byla před svatbou tak mírná a

povolná jako holubička ta mi vy

škubala mé vlasy rozškrábala můj
nos udělala modré oko a vyhnala
tah ven z domu Ob Se's mi telily
nezlámal vaz Frank nežli jsem si

ji vzal!'
"Nu vždyť nikdy není tak zle

aby zas nebylo dobře'' těšil jsem
ho

"Dobře už nebude ale čím dál

tím hůř jak ta bába říkávala Já

i V V°"r roajeiku Ant
Velíšek J Flllpek strátcl Fr Hláska posel

t VIII Kornout Oijatonna Mína
odbývá svá schSie kaldoo 1 nedill v měsíci v
lednu hodinu dpol v slnl C p g předsedaFr luek mlstopředs Fr Burel tajemník
Leopold Marek I9 N Klem Ht úfetnlk Fr
Pechek pokladník Vác Herdlltka st il

Itom Moravec vnitřní strál Kaina
Bleiák venkovní alrái Josef H VavHn

Spolek ě IX v Pine City Minnesota
odbývá svá schftie kaidna druhou nedíll
mMel Předseda Jan Stocbl místopředseda
TornM Balil ta lem Fr W KvVb Pln Oliv
oíetnlk Jan Hejda PlneOlty Mlnn poklad
Jan Sanbavr PlneCIty Mlnn

Č X řcbosloran v Ollvla Mina
Předseda Karel Kobn mlstor-ředae-l- 1

Lepefka tajemník Karel srlbovec ařetnlk
M Perřifka pokladník Václav O Ploybard
provodil V Jakeš vnitřní sirá F K HÍ ven-
kovní strál V Haraiio ořet výbor J Pávek

Čechle ř XI v So Omaha 5eb
Odbývá schoxe kaidý druhý ítvrtek mísí-

cí o osm bodln veíer v slnl J Koutskýbo Před
sedaJan Kubát tajemolk Adolf Zesulák au
a O ul áíetnik Pr Kunci U a a St uokl J 'Vocáaek Ht

títilo XII Chrudim v Raclne His
odbývssvá sebkse katdon třetí sobotu mí-al- oi

v 7 hodin večer Předseda Jos DuSek 101
HagererHt taj Jos Miehllk IflOI Muwaukee
Bt átetnlk J L Bya Ida! Hlgh Bt

ÍíhIo XIII ítký Lev v Seaforth Krd-wo- d

ťo Mlnn

odbývá schtse kaMou druhou nedáli míslo
Předseda Karel Boniek mlstopředs Antoa
Berbus tajemník Jaroslav Kovanda áíeluíi
Fr Jaroi pokladník Jan gvac

ČíkIo XIV Ladlmír Klácel
v Hauge i Win

odbývá schíse kaldou druhoo neděli v mMc
předseda Pránu Koslik tajemník Váo Kla
níetnikJos Meodlik Haugen Wla pokladnik ř J Koukl

Jan Hus í XV llopklns Minn
odbývá svá scbíie katdou drubon sobotu
mísící Předs Václav Tjrra taj Jos Urosoád
ko ilopklns Mlnn

Sebranka L XVI t Omaba 5eb
odbývá své schů je kaidí první áterý v roftslcl
v síni p J W Hrocha Předs Joa IMejC
místopMs J W Hrocb tajemník a áíátnlk
Jakub Mareá 110 Ho 11th Ht pokladníkKarel Mareá 8 K cor 6th and Williams
Bt přivodil Anton Kvcnlý vnitřní atrU
Tomái Dotek venkovní strál! Jan Polívka
Jan Polívka A Hnlllfkaj W Hrocb výbor
maleiku

Číslo XVII v Iowry Mina
OC- -'' pravldjnechftta první nedíll Před
u artin HartoS: tajem Wenrel Bartoi

áCetnik J F Lepeeka pokl Fred H Cban

(ílo XVIII Bratři Severa
T WryvTood Wla

svolili sl následující ářadnlkv : předseda Tem
Kyselko múvohMlseda Jsn 1'lOeru) Frank
V Klnkor tfet Jan Kyselkc pokl JIH

slípek! provodil Fr Man I vnitřní strál Jan
Nybrt venkovní strái Petr Petrlik Hrbtaa
seodbývaji kaidou tru boa nwlíli mtsicl

g tSolesti a
rychlá minou azfvá II a A
vhodných lek ttychld
linlé sílevy áiméhma katdý A
při hasil uaMareiu ebo

vy robách plic ivoll-l- l ai A
Severův Balsám A
pro plíce A

vy A
CENA 2S A BO CT

vy A
vy A
vy Ototy ténity bolesti r Afcloabech svalech mr
vy siitlMsss a 14 ajsJapiM A
vy A
vy Severúv Olej A
vy Sv Goíharda A
vy ftpolebllvy a vidy útlunf A

Broatredeb proti saiatnliss
vy bolcatcH A
vy CENA 50 CT suaj A
vy A
vy A

Josef Kavan
O'!! pozemkový - - --

Oil a pojišťující jednatel

1410 WHlIam nllcc©--

Prodává lotr v Omaae I v o Omase Do-
sen k f Krotit farmy v pobílil Omaby I v
státu á pojliteni opatří vám a lerk nellepUcai
Irem pil cen 4-- b nejnlřsich Tvá sabývá a
vvbotovovánlui abatraktk

Obraťte ae důvěrou n nřho a
bude vám spravedliví posl uieno

UHLÍ-UH- LÍ
Eralaaé! Kdyt potřebujete ublí ob-

jednejte li je o

I L13VI-II- O

Dostanete vidy nejleoii nblí a peaíi
a dobresj váho t ) 200Ólib st tuno
TeUllS mptaálBlU


